

Praksispræsentation

Aarhus Kommunes Billedkunstudvalg fungerer som kommunens rådgivende organ i kunstfaglige spørgsmål. Udvalget har bl.a. til opgave at indkøbe billedkunst til Aarhus Kommunes bygninger og institutioner (kunstindkøbskontoen), samt at fungere som rådgiver ved udsmykningsopgaver af kommunale bygninger (efter 1 % reglen) og meget mere.

Formålet med praksispræsentationen er, at det siddende Billedkunstudvalg får et bredt og opdateret billede af, hvilke kunstnere der er i Aarhus Kommune, når udvalget skal finde egnede kandidater til kunstindkøb, kunstnerisk udsmykning, samt andre opgaver. Billedkunstudvalget har derfor brug for at have så bredt og opdateret et kendskab som muligt til aktive Aarhus-kunstnere.

Udvalget ønsker desuden at få øje på nye talenter og få et bredt perspektiv på billedkunstscenen i Aarhus, der også dækker kunsthåndværk og design.

Billedkunstudvalget opfordrer derfor kunstnerne til at udfylde ansøgningsblanketten, så man som kunstner figurerer på listen. Listen over kunstnere vil desuden kunne overleveres til fremtidige Billedkunstudvalg.

Det er en helt uforpligtende og åben invitation, hvor man kan indtaste de oplysninger, som man synes er relevante for Billedkunstudvalget, som f.eks. hjemmesideadresse, fotos mv.

Ansøgningsfrister

Der er ingen ansøgningsfrist, og man går blot ind på: <https://aarhus.dk/praksispraesentation>

Send ansøgning

Præsentationen indsendes via AnsøgningsPortalen og omfatter bl.a. et CV, en kort beskrivelse af den kunstneriske profil, samt andet relevant materiale f.eks. billeder.

Opfølgning

Man vil modtage en automatisk bekræftelse på, at præsentationen er modtaget i Kulturforvaltningen. Hvis/når Billedkunstudvalget ønsker at gøre brug af en præsentation, vil kunstneren blive kontaktet direkte. Kunstindkøb foretages hos kunstnere bosiddende i Aarhus Kommune, mens kunstneriske udsmykningsopgaver kan tildeles kunstnere fra hele landet.

Det skal understreges, at man ikke automatisk godkendes til, eller har lovning på kunstindkøb eller udsmykningsopgaver på baggrund af en praksispræsentation. Billedkunstudvalget forbeholder sig retten til også at kunne indkøbe kunst og udvælge kunstnere til udsmykning blandt kunstnere, som ikke har indsendt en praksispræsentation.